
1 

SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO PODNIKÁNÍ 
Č. 218/N/51/2016/MK 

 
Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
spolek zapsaný ve spolkovém rejst íku vedeném Krajským soudem v Ostrav , oddíl L, vložka 14989 
se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
I : 75125285 
DI : CZ75125285 
zastoupen Ing. Petrem Koudelou, výkonným editelem  
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
íslo ú tu: 5899880036/5500 

je plátcem DPH 
 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Moravian – Silesian Tourism, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejst íku vedená Krajským soudem v Ostrav , oddíl C, vložka 59059 
se sídlem Vítkovická 3335/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
I : 02995832 
DI : CZ02995832      
zastoupena Mgr. Martinem Radvanem LL.M., jednatelem spole nosti 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
íslo ú tu: 2110083360/2700 

je plátcem DPH 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
uzavírají dle ust. § 2302 a násl. zákona . 89/2012 Sb., Ob anského zákoníku (dále jen „OZ“) 
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva“). 
 
 

I. 
Předmět nájmu 

 
1. Pronajímatel je výlu ným vlastníkem nemovité v ci, a to pozemku parcela . 3239/1 – 

zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 3335 - jiná stavba (budova též 
ozna ována jako „vilka“), vše zapsáno na listu vlastnictví . 13360, pro kat. území Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve ve ejném seznamu vedeném Katastrálním ú adem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovišt m Ostrava. 

 
2. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje p enechat nájemci k do asnému užívání (nájmu) 

následující prostory o celkové vým e 8,93 m2 v budov , uvedené v l. I. odst. 1. této 
smlouvy sestávající se z: 
−  místnost . 103, nacházející se v 1. NP, o vým e 8,93 m2 

 
 (dále jen „p edm t nájmu“). 
 
3. Umíst ní p edm tu nájmu je patrné ze situa ního plánku jako příloha č. 1 a vyzna ení 

p edm tu nájmu je v p dorysném plánku, jako příloha č. 2, jenž jsou nedílnou sou ástí této 
smlouvy. 

 
4. Nájemce je oprávn n spolu s užíváním p edm tu nájmu užívat spole né prostory budovy, 

v rozsahu nezbytném pro ádný chod pronajatých prostor. 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

2 

5. P edm t nájmu bude nájemci p edán na základ  písemného protokolu o p edání p edm tu 
nájmu do užívání. P edávací protokol bude podepsán oprávn nými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
 

II. 
Účel nájmu 

 
1. Ú elem nájmu je provozování podnikatelské innosti nájemce (v souladu se zápisem 

v obchodním rejst íku) v p edm tu nájmu, již výše specifikovaném. Nájemce se zavazuje 
užívat p edm t nájmu jako ádný hospodá  k ujednanému ú elu, a to jako skladovací 
prostory . 

 
2.  Nájemce nemá právo v pronajatém prostoru provozovat jinou innost nebo zm nit zp sob 

i podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z ú elu nájmu již výše sjednaného anebo z 
toho, co bylo možné d vodn  o ekávat p i uzav ení smlouvy, pokud by tato zm na p sobila 
zhoršení pom r  v nemovité v ci nebo by nad p im enou míru poškozovala pronajímatele 
nebo ostatní uživatele nemovité v cí. To neplatí, pokud se v d sledku zm ny pom r  na 
jeho stran  jeho innost v n kterém ohledu zm ní jen nepodstatn . V p ípad  zm ny ú elu 
pronájmu specifikovaném v l. II. odst. 1. této smlouvy, musí být uzav en dodatek k této 
smlouv .  

 
 

III. 
Služby s nájmem spojené 

 
1. Pronajímatel bude nájemci v souvislosti s užíváním p edm tu nájmu zajiš ovat poskytování 

t chto služeb s nájmem spojených (dále jen „služby“):  
-  dodávku elektrické energie  
-  dodávku tepla.  
Dodávka tepla je ešena samostatnou smlouvou, uzav enou mezi spole ností VÍTKOVICE, 
a.s. a nájemcem. 
 
Žádné další služby pronajímatel nájemci nebude dodávat ani poskytovat. 
 

2. Nájemce si zajistí sám na své vlastní náklady tyto služby: 
-  úklid pronajatých prostor vymezených v p edm tu nájmu 
-  odvoz komunálního odpadu. 

 
 

IV. 
Doba trvání nájmu 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 7. 2016. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur itou. 
 
 

V. 
Nájemné a úhrada náklad ů za poskytnuté služby 

 
1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za užívání p edm tu nájmu nájemné a služby 

s nájmem spojené. 
 
2. Nájemné za p edm t nájmu uvedený v l. I. odst. 2. této smlouvy a služby s nájmem spojené 

se sjednává ve výši 993,00 K č bez DPH (slovy dev t set devadesát t i korun eských) za 
jeden m ěsíc. 

 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

3 

 Skládá se z t chto ástek: 
 po et jedn sazba 

K /jedn/rok 
celkem 
K /rok 

celkem 
Kč/měsíc 

 nájemné za užívání nebytových prostor 
. 103  

8,93 m2 1.200,00 10.716,00 893,00 

 za dodávku elektrické energie 
nebytových prostor . 103 

   1.200,00 100,00 

Úhrada celkem bez DPH     11.916,00 993,00 

  
3. K výše uvedeným platbám bude ú tována p íslušná da  z p idané hodnoty (DPH) a to vždy 

za použití sazby a ve výši dle aktuáln  platných p edpis . 
 
 

VI. 
Způsob placení nájemného a služeb 

 
1.  Úhrada za užívání p edm tu nájmu (nájemné) a služeb se hradí ode dne ú innosti této 

smlouvy a je splatná vždy m sí n  a to p evodním p íkazem - bankovním  p evodem ve 
prosp ch ú tu pronajímatele, na základ  faktury/da ového dokladu, vystaveného 
pronajímatelem v pr b hu m síce, za n jž jsou nájemné a úhrada náklad  za služby 
hrazeny. Faktura je splatná ve lh t  15 dn  ode dne jejího vystavení. Datem uskute n ní 
zdanitelného pln ní se rozumí datum vystavení faktury/da ového dokladu. Pronajímatel je 
povinen prokazateln  doru it nebo zaslat fakturu nájemci do 15 dn  po jejím vystavení.  
Nájemné za ást m síce se hradí v alikvotní výši. 
 

2.  Faktura pronajímatele musí obsahovat veškeré náležitosti da ového dokladu, a to v souladu 
s p íslušnou právní úpravou. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti da ového 
dokladu, je nájemce povinen pronajímateli takový doklad pr kazn  vrátit nejpozd ji do 7 
pracovních dn  od jeho obdržení. Bude-li tvrzení nájemce o výše uvedené vadnosti faktury 
oprávn né, vystaví pronajímatel novou bezvadnou fakturu bez zbyte ného odkladu po 
konstatování oprávn nosti námitek nájemce. 

 
3.  Nájemce se zavazuje, že své pen žní závazky v i pronajímateli, které mu vzniknou z této 

nájemní smlouvy, splní výhradn  finan ní (pen žní) formou, tj. dle faktury bankovním 
p evodem ze svého ú tu na ú et pronajímatele nebo platbou v hotovosti a že neu iní žádný 
právní úkon, jimž by zp sobil zánik svého pen žitého závazku z této nájemní smlouvy jinak 
než jeho zaplacením. Toto ujednání nevylu uje zápo ty mezi nájemcem a pronajímatelem 
na základ  písemné dohody nebo jednostranné zápo ty akceptované druhou smluvní 
stranou. 

 
4.  Smluvní strany sjednávají, že pronajímatel m že každoro n  upravovat výši nájemného v 

souladu s mírou inflace vyjád enou indexem r stu spot ebitelských cen vždy od 1. ledna 
p íslušného kalendá ního roku podle údaj  o mí e inflace za p edešlý kalendá ní rok, 
publikované eským statistickým ú adem., a to po zve ejn ní výše uvedeného indexu SÚ. 
V p ípad  infla ního nár stu pod 1 % bude kumulativn  uplatn no až za dva roky. Oznámení 
bude mít formu doporu eného dopisu. Nájemce se zavazuje, že event. rozdíl mezi 
nájemným zaplaceným od 1. ledna b žného roku a nájemným nov  stanoveným pro tento 
rok dle tohoto bodu smlouvy, uhradí spole n  s první splátkou nájemného ú tovanou poté, 
co obdrží fakturu pronajímatele s novou výší nájemného. 
 

5.  Smluvní strany se dále dohodly, že zvýšení nájemného o hodnotu vyšší než stanovenou 
podle l. VI. odst. 4. této smlouvy, bude vždy ešeno dodatkem k této smlouv . 

 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

4 

6.  Nesplní-li nájemce v as i ádn  svou platební povinnost v i pronajímateli, je povinen mu 
uhradit zákonný úrok z prodlení stanovený platnou právní úpravou ú innou v dob  vzniku 
prodlení. 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 Smluvní strany se dohodly na tomto bližším vymezení jejich smluvních práv a povinností. 
 
1. Pronajímatel je povinen: 

−  p enechat p edm t nájmu nájemci tak, aby ho mohl užívat k sjednanému nebo obvyklému 
ú elu; nájemce potvrzuje, že si p edm t nájmu prohlédl a je mu znám jeho stav a v tomto 
stavu jej p ejímá ke smluvenému (obvyklému) užívání 

−  p edat nájemci p edm t nájmu na základ  p edávacího protokolu v p edávacím ízení; 
obsahem protokolu bude krom  specifikace p edm tu nájmu popsán stav p edávaného 
majetku a uvedeny p ípadné vady p edm tu nájmu 

−  udržovat p edm t nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit k tomu ú elu, pro který byl 
pronajat 

−  zajistit nájemci nerušené užívání p edm tu nájmu po dobu nájmu. 
 

2. Pronajímatel neodpovídá za vady, o kterých v dob  uzav ení nájemní smlouvy strany v d ly 
a které nebrání užívání v ci. 

 
3. Pronajímatel nemá právo b hem nájmu o své v li pronajatou v c m nit. 
 
4. V p ípad  jakéhokoli nedodržení (celkového nebo áste ného) nebo prodlení v pln ní 

jakéhokoli ze závazk  uložených pronajímateli touto smlouvou z d vod  p sobení vyšší 
moci je pronajímatel zprošt n svých závazk  z této smlouvy a takové porušení i prodlení 
nebude považováno za porušení smlouvy; za vyšší moc se považují stavy, jež nastaly 
nezávisle na v li pronajímatele a brání mu ve spln ní povinností, jestliže nelze rozumn  
p edpokládat, že by pronajímatel tuto p ekážku nebo její následky odvrátil nebo p ekonal; 
jedná se zejména o živelné události, svévolné jednání t etích osob, povstání, pouli ní bou e 
a stávky nebo jakákoli jiná podobná p í ina. 

 
5. Nájemce je povinen: 

−  užívat p edm t nájmu jako ádný hospodá  jen k ujednanému ú elu ( l. II.) vycházejícímu 
z jejich povahy a stavebního ur ení tak, aby nedocházelo k jejich poškození nebo 
nep im enému opot ebení; pronajaté prostory nesmí být užívány k výrob , manipulaci a 
skladování výbušnin, prudce ho lavých materiál , jed , drog a dalším innostem, které 
ohrožují nebo negativn  p sobí na životní prost edí (zejména prašnosti, hlukem nebo 
exhalacemi) 

−  odstra ovat p ípadná zne išt ní p íjezdových cest k p edm tu nájmu zp sobená 
nájemcem 

−  uplatní-li t etí osoba vlastnické nebo jiné právo k v ci nebo žádá-li t etí osoba vydání nebo 
vyklizení v ci, je nájemce povinen to pronajímateli písemn  oznámit; požádá-li o to, je 
pronajímatel povinen mu poskytnout ochranu; neposkytne-li pronajímatel nájemci 
dostate nou ochranu, m že nájemce nájem vypov d t bez výpov dní doby; nájemci 
nevzniká právo na slevu z nájemného v p ípad , že bude rušen v užívání v ci nebo jinak 
dot en jednáním t etí osoby 

−  nájemce v etn  jeho zam stnanc  jsou povinni dodržovat obecn  závazné právní 
p edpisy a p edpisy v oblasti ochrany a ostrahy majetku, požární ochrany, bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci specifikované v příloze č. 3 a v příloze č. 4 této smlouvy; v 
p edm tu nájmu zajiš uje nájemce pé i o BOZP a PO ve smyslu platných p edpis  a je 
odpov dný za škody, které vzniknou jeho provozní inností; odpov dnou osobou za 
pln ní povinností nájemce na úseku PO je Mgr. David Kar má , . t. 603 148 617, za 
škody vzniklé nedodržením obecn  závazných právních p edpis , jakožto i povinností 
specifikovaných v příloze č. 3 a v příloze č. 4 této smlouvy, je nájemce pln  odpov dný; 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

5 

sankce, uplatn né kontrolními orgány státní správy v i pronajímateli v d sledku porušení 
povinností nájemce vyplývajících z platných právních p edpis  a přílohy č. 3 a přílohy 
č. 4 této smlouvy ze strany nájemce, ponese nájemce v plné výši 

−  požádat o písemný souhlas pronajímatele k provozování innosti v p edm tu nájmu, které 
se adí do kategorií se zvýšeným požárním nebezpe ím nebo s vysokým požárním 
nebezpe ím podle ust. § 4 odstavce 2 a 3 zákona o požární ochran  

−  hradit veškeré poplatky související s provozováním p edm tu nájmu 
−  zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla ohrozit výkon vlastnických, 

užívacích, nájemních a p ípadných dalších práv v objektu, v n mž se nachází pronajaté 
prostory 

 
6. Nájemce se zavazuje provád t a hradit b žnou údržbu a b žné opravy bez projednávání s 

pronajímatelem a to: 
−  opravy jednotlivých ástí podlah, opravy podlahových krytin a vým ny prah  a lišt 
−  opravy jednotlivých ástí oken a dve í v . jejich sou ástí, vým ny zámk , kování, klik, 

rolet a žaluzií 
−  vým ny vypína , zásuvek, jisti , zvonk , osv tlovacích t les  
−  opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, vým ny sifón   
−  opravy vodovodních výtok , zápachových uzáv rek umyvadel, výlevek, d ez , 

splachova  
−  veškeré drobné opravy, na n ž finan ní náklad nep esáhne 2.000,- K  
−  veškerou b žnou údržbu (malování, opravy omítek, tapetování, išt ní podlah, 

podlahových krytin, išt ní    odpad ,  atd.)  a  to  bez  omezení  finan ního  limitu 
 

7. Nad rámec b žné údržby a b žných oprav dle odst. 6 tohoto lánku této smlouvy, se 
nájemce dále zavazuje provád t i další pot ebné opravy a údržbu p edm tu nájmu a to 
v takovém rozsahu, který nebude zakládat zm nu p edm tu nájmu, p i emž k t mto 
opravám je povinen si vyžádat p edchozí souhlas pronajímatele. Nájemce se zavazuje hradit 
veškeré náklady s tímto spojené do celkové  ro ní  výše 20.000,- K /rok. Náklady na opravy 
nad tuto ástku budou ešeny po vzájemné dohod .  Za pronajímatele jedná p. Ji í Kopecký 
. t. 724 131 716. 

 
8. Nájemce umožní pronajímateli p ístup k najatému majetku z d vodu kontroly užívání 

najatého majetku a kontrol oprav provád ných nájemcem. Prohlídku je povinen pronajímatel 
oznámit nejmén  jeden týden p ed datem prohlídky. Prohlídka se uskute ní vždy za ú asti 
pov eného zam stnance nájemce. Požádá-li o to n která ze stran, sepíše se o prohlídce 
zápis podepsaný p ítomnými zástupci obou smluvních stran. Pracovníci pronajímatele jsou 
povinni zachovávat ml enlivost o výrobních a jiných záležitostech nájemce. Vzniknou-li 
nájemci inností pronajímatele p i prohlídce a p ístupu do p edm tu nájmu obtíže nevzniká 
nájemci právo na slevu z nájemného. 

 
9. Nájemce se zavazuje spolupracovat s odbornými pracovníky pronajímatele p i likvidaci 

negativních událostí na p edm tu nájmu. 
 
10. V p ípad  znehodnocení majetku, z n hož bude vyvolána nutnost opravy najatého majetku, 

je v p ípad  jednozna ného zavin ní tohoto znehodnocení nájemcem tento povinen 
provád t opravy na své náklady. 

 
11. Nájemce byl upozorn n na to, že pronajímatel nezajiš uje pojišt ní v ci, které nejsou v jeho 

vlastnictví a neodpovídá za jejich p ípadné poškození i ztrátu. Pronajímatel neodpovídá za 
škody zp sobené odcizením majetku nájemce umíst ném v p edm tu nájmu a neodpovídá 
za jiné škody, které by nájemci, jeho zam stnanc m a t etím osobám vznikly v souvislosti 
s užíváním p edm tu nájmu. 

 
12. Nájemce se zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu pronajímatele provád t na 

pronajatém p edm tu nájmu jakoukoliv reklamní innost.  
 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

6 

13. Nájemce odpovídá pronajímateli i t etím osobám za všechny škody, které by jim jeho 
provozem nebo jinou inností p i užívání p edm tu nájmu vznikly. 

 
14. Nájemce se zavazuje nakládat s odpady podle zákona . 185/2001Sb. o odpadech a o 

zm n  n kterých dalších zákon  v platném zn ní a jeho provád cích vyhlášek. P ípadné 
sankce, uložené orgány státní správy innými v oblasti odpadového hospodá ství, spojené 
s porušením výše uvedeného zákona ze strany nájemce, ponese nájemce. 

 
15. Nájemce se zavazuje nakládat s vodami v souladu se zákonem . 254/2001 Sb. o vodách a 

o zm n  n kterých zákon  v platném zn ní a sou asn  v souladu se zákonem . 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu v platném zn ní. P ípadné sankce, 
uložené orgány státní správy innými v oblasti vodního hospodá ství, spojené s porušením 
výše uvedených zákon  ze strany nájemce, ponese nájemce. 

 
16.  Nájemce nese plnou odpov dnost za veškeré právní následky zp sobené porušením 

povinností, k jejichž pln ní se zavázal, byly-li tyto povinnosti, podmínky i požadavky 
porušeny nájemcem, zejména je povinen v plném rozsahu uhradit veškeré škody, které by 
pronajímateli vznikly v d sledku porušení výše uvedených povinností, požadavk  a 
podmínek nájemcem. 

 
17. Veškeré stavební úpravy charakteru technického zhodnocení, úprav na el. rozvodech a 

za ízeních, na rozvodech tepla a vody, provád t pouze po p edchozím souhlasu 
pronajímatele, v etn  platn  uzav ené „Smlouvy o provedení technického zhodnocení“ 
podepsané statutárními zástupci pronajímatele a  nájemce s tím, že po skon ení nájemního 
vztahu nebude nájemce uplat ovat u pronajímatele náhradu vložených náklad . Provedené 
stavební úpravy po ukon ení nájmu ponechá nájemce v novém stavu po p edchozím 
souhlasu pronajímatele, nebo uvede pronajatý objekt do p vodního stavu. 

 
18. Smluvní strany sjednaly pro zajišt ní komunikace ve všech záležitostech smlouvy následující 

kontaktní osoby: 
 kontaktní osoba pronajímatele ve v cech smluvních: 
 Ing. Monika Kurasová, . t. 724 539 648, monika.kurasova@vitkovice.cz 
 kontaktní osoba pronajímatele ve v cech technických: 
 Ji í Kopecký . t. 724 131 716, jiri.kopecky@vitkovice.cz 
 kontaktní osoba nájemce ve v cech smluvních i technických: 
 Mgr. David Kar má , . t. 603 148 617, email david.karcmar@mstourism.cz 
  
 V p ípad  jakékoliv zm ny telefonních ísel nebo kontaktních osob, p íp. jiných 

identifika ních údaj  uvedených v záhlaví této smlouvy jsou smluvní strany povinny tuto 
zm nu oznámit druhé stran . 

 
19. V p ípad  ztráty klí  ze strany nájemce od hlavního vchodu budovy p edm tu nájmu je 

nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu 1.000,- K . Tyto peníze budou využity 
k vým n  zámk  a bezpe nostních klí  všem ostatním nájemc m objektu. 

 
 

VIII. 
Podnájem 

 
1.  Nájemce m že z ídit t etí osob  k p edm tu nájmu užívací právo jen s p edchozím 

písemným souhlasem pronajímatele. Pokud tuto povinnost poruší, bude to považováno za 
hrubé porušení povinností nájemce zp sobujících pronajímateli vážn jší újmu. V p ípad  
souhlasu pronajímatele lze podnájem z ídit t etí osob  jen na dobu nájmu p edm tu nájmu.  

 
2.  Umožní-li nájemce užívat p edm t nájmu t etí osob , odpovídá pronajímateli za jednání této 

osoby stejn , jako kdyby p edm t nájmu užíval sám.  
 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

7 

IX. 
Změna vlastnictví 

 
1. Zm ní-li se vlastník p edm tu nájmu, p ejdou práva a povinnosti z nájmu na nového 

vlastníka. 
 

X. 
Skončení nájmu 

 
1. Smluvní vztah zaniká: 

−  písemnou dohodou smluvních stran 
−  výpov dí smlouvy kteroukoli ze smluvních stran bez uvedení d vodu; výpov dní lh ta iní 

t i m síce a po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po m síci, 
v n mž byla výpov  doru ena druhé smluvní stran  

−  odstoupením ze strany pronajímatele. 
 
2. Pronajímatel je oprávn n od této smlouvy odstoupit jestliže: 

−  nájemce je v prodlení s pln ním jakéhokoli pen žitého závazku delším než 30 dní 
−  nájemce i p es písemné upozorn ní ze strany pronajímatele neužívá p edm t nájmu 

ádn  v souladu se všemi podmínkami sjednanými pro jeho užívání nebo jej užívá 
v rozporu s ú elem nájmu sjednaném v l. II. této smlouvy 

−  nájemce opakovan  (tj. nejmén  2x) poruší jakékoli povinnosti stanovené touto smlouvou 
a obecn  závaznými právními p edpisy 

−  na majetek nájemce byl prohlášen konkurz nebo bylo zahájeno insolven ní ízení. 
 
3. Odstoupení nabývá ú innosti dnem jeho doru ení nájemci a nájemce bere na v domí, že k 

tomuto dni dochází k ukon ení platnosti této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dot ena její ustanovení o smluvních pokutách i náhrad  škody, která z stávají v platnosti a 
trvají i po ukon ení smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dále dot ena povinnost nájemce 
splnit veškeré své pen žité závazky vzniklé do doby odstoupení od smlouvy, zejména 
závazek platit nájemné a úhradu za služby s nájmem spojené.  

 
4. Nájemce je povinen nejpozd ji ke dni skon ení nájmu a v p ípad  odstoupení od smlouvy 

nejpozd ji do konce kalendá ního m síce, ve kterém k odstoupení došlo, vyklidit p edm t 
nájmu a tento ve stavu v jakém jej p evzal, s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení, p edat 
pronajímateli, spolu s veškerými klí i, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré 
závady na p edm tu nájmu musí být odborn  opraveny, p edm t nájmu musí být vyklizený a 
vy išt ný. 

 
5. O p edání a p evzetí p edm tu nájmu zp t pronajímateli bude sepsán p edávací protokol. 
 
6. Pro p ípad prodlení nájemce s vyklizením a p edáním p edm tu nájmu po skon ení nájmu, je 

nájemce povinen i nadále platit dohodnuté nájemné, a to až do doby p edání p edm tu 
nájmu  pronajímateli. Pronajímatel je sou asn  v takovémto p ípad  oprávn n vyú tovat 
nájemci smluvní pokutu ve výši 300,- K  za každý den prodlení.  Smluvní pokuta je splatná 
do 3 dn  ode dne doru ení jejího vyú tování nájemci. 

 
7. Pokud nájemce p edm t nájmu nevyklidí a pronajaté prostory fyzicky nep edá pronajímateli 

ani do 7 dn  ode dne ukon ení nájemního pom ru nebo uplynutí lh ty pro vyklizení 
p edm tu nájmu v p ípad  odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele, nájemce bere na 
v domí a výslovn  souhlasí s tím, že je pronajímatel oprávn n po rozlomení zámk  p edm t 
nájmu sám vyklidit a movité v ci nájemce po dobu 60 ti dn  uskladnit v jiném 
uzamykatelném prostoru, to vše na náklady nájemce. 

 
8.  Výpov  nájmu vyžaduje písemnou formu a musí dojít druhé stran .  



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

8 

9.   P i odevzdání p edm tu nájmu je nájemce oprávn n odd lit si a vzít si vše, co do p edm tu 
nájmu vložil nebo do n ho vnesl vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím 
podstata p edm tu nájmu nebo neztíží-li se tím nep im en  jeho užívání. 

 
10.  Zanikne-li p edm t nájmu b hem doby nájmu, nájem skon í. 
 
11.  Zanikne-li p edm t nájmu b hem doby nájmu z ásti, má nájemce právo bu  na p im enou 

slevu z nájemného, anebo m že nájem vypov d t bez výpov dní doby. 
 
12. Nájemce je povinen odevzdat p edm t nájmu pronajímateli v den, kdy nájem kon í. P edm t 

nájmu je odevzdán, obdrží-li pronajímatel klí e a jinak mu nic nebrání v p ístupu do 
p edm tu nájmu a v jeho užívání.  

 
13.  Nájemce je povinen odevzdat p edm t nájmu ve stavu, v jakém jej p evzal, nehled  na 

b žné opot ebení p i b žném užívání a na vady, které je povinen odstranit pronajímatel, a to 
formou písemného p edávacího protokolu. Nep edá-li nájemce p i ukon ení nájmu p edm t 
nájmu pronajímateli ve stavu odpovídajícímu b žnému opot ebení, a to ke dni ukon ení 
nájmu, je pronajímatel oprávn n vyú tovat nájemci smluvní pokutu ve výši 1.000,00 K  za 
každý den prodlení. P edávací protokol vypracuje pronajímatel. Nájemce je oprávn n uvést 
do p edávacích protokol  svoje stanovisko ke skute nostem uvedeným pronajímatelem v 
p edávacích protokolech, resp. uvést skute nosti, které v p edávacích protokolech 
pronajímatele schází. P edávací protokoly budou obsahovat mimo jiné popis technického 
stavu p edm tu nájmu v okamžiku p edání v . soupisu p ípadných vad a jejich p ílohou bude 
i fotodokumentace. Protokoly podepíšou zástupci obou smluvních stran.  

 
14. Nájemce je povinen odstranit v p edm tu nájmu zm ny, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a uvést p edm t nájmu do p vodního stavu, pokud nebude dohodnuto jinak. 
  
15.   Nájemce je povinen odstranit v p edm tu nájmu zm ny, které provedl bez souhlasu 

pronajímatele, ledaže pronajímatel nájemci sd lí, že odstran ní zm n nežádá; nájemce 
p esto nem že žádat vyrovnání, i kdyby se zm nami hodnota p edm tu nájmu zvýšila. 
Pronajímatel m že žádat náhradu ve výši snížení hodnoty p edm tu nájmu, které bylo 
zp sobeno zm nami provedenými nájemcem bez souhlasu pronajímatele. 

  
16.  Za ízení a p edm ty upevn né ve zdech, podlaze a stropu p edm tu nájmu, které nelze 

odstranit bez nep im eného snížení hodnoty nebo bez poškození p edm tu nájmu nebo 
nemovitosti jako celku, p echázejí upevn ním nebo vložením do vlastnictví pronajímatele. 
Nájemce má právo žádat, aby se s ním pronajímatel bez zbyte ného odkladu vyrovnal; to 
neplatí o tom, co nájemce provedl bez souhlasu pronajímatele.  

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, pokud jednotlivá ustanovení smlouvy nestanoví jinak, že se 

smluvní vztah vyplývající z této smlouvy ídí zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v 
platném zn ní. 

 
2. Pronajímatel a nájemce vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které p ípadn  vyplynou z 

této smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány p edevším oboustrannou dohodou. 
Spory, jež nebude možné ve lh t  do 30 dn  ode dne oznámení sporné otázky druhé 
smluvní stran  vy ešit smírem, budou p edloženy v cn  a místn  p íslušnému soudu R. 

 
3. Tato smlouva byla smluvními stranami uzav ena svobodn , vážn , ur it  a srozumiteln , 

nikoli v tísni a za nápadn  nevýhodných podmínek. 
 



Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání . 218/N/51/2016/MK 
 

9 

4. Dodatky a zm ny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemn  s podpisem 
oprávn ných zástupc  obou stran. 

 
5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez p edchozího písemného souhlasu 

druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento ú el považována vým na e-mailových, i 
jiných elektronických zpráv. 

 
6. Pronajímatel a nájemce výslovn  sjednávají, že tato smlouva nebude vložena do evidence 

zápisem ve ve ejném seznamu vedeném katastrálním ú adem. 
 
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž nájemce a 

pronajímatel obdrží po jednom vyhotovení. 
 
8. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 
 P íloha . 1 - Situa ní plánek p edm tu nájmu 
 P íloha . 2 - P dorysný plánek p edm tu nájmu 
 P íloha . 3 - Závazné podmínky pro provád ní inností nájemce z hlediska BOZP, PO a ochrany ŽP  
 P íloha . 4 - Písemná informace o rizicích pro extérní osoby 
  
 
 
 
 
 
V Ostrav  dne: 16. 8. 2016   

 
 
 
 
 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.     Moravian – Silesian Tourism, s.r.o. 
pronajímatel       nájemce 
 
 
 
 
 
……………………………………               …………………………………… 
Ing. Petr Koudela      Mgr. Martin Radvan LL.M. 
výkonný editel      jednatel spole nosti   
       
 


